1

2024年 11月 11日

各 位

会 社 名 株式会社あいちフィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 伊藤 行記

（コード番号：7389 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経営企画部長  北川 敏之

 （TEL：052－262－6512 ）

当社代表取締役の異動および合併後の当社子銀行の取締役

ならびに執行役員の人事に関するお知らせ

株式会社あいちフィナンシャルグループ（代表取締役社長：伊藤 行記）ならびに当社の完全子会社である

株式会社愛知銀行（取締役頭取：伊藤 行記、以下、「愛知銀行」といいます。）は、本日開催の取締役会にお

いて、代表取締役の異動および合併後の当社子銀行（関係当局の許認可等が得られることを前提として 2025

年 1月 1日に愛知銀行と当社完全子会社である株式会社中京銀行（取締役頭取：小林 秀夫、以下、「中京銀

行」といいます。）が合併して設立される株式会社あいち銀行）の取締役ならびに執行役員の人事について、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式会社あいちフィナンシャルグループ（2025年 1月 1日付）

（１）代表取締役の異動

昇任予定代表取締役

   代表取締役  藏冨 宣彦 （現 取締役）

   代表取締役  早川 誠  （現 取締役）

（２）異動の理由

   経営体制の一層の強化を図るため

（３）異動後の役員一覧

  ①取締役（監査等委員である取締役を除く）

  （役職名）        （氏名）    （現子銀行における役職名）

   代表取締役社長      伊藤 行記   愛知銀行 取締役頭取（代表取締役）

   代表取締役        藏冨 宣彦   愛知銀行 専務取締役（代表取締役）

   代表取締役        早川 誠    中京銀行 取締役常務執行役員総合企画部長

                       （代表取締役）

   取締役          𠮷川 浩明   愛知銀行 常務取締役

   取締役          鈴木 規正   愛知銀行 常務取締役

   取締役          伊藤 謙二   愛知銀行 常務取締役

   取締役          瀬林 寿志   中京銀行 取締役執行役員

   取締役          鈴木 武裕   愛知銀行 取締役

  ②取締役（監査等委員である取締役）

  （役職名）        （氏名）    （現子銀行における役職名）

   取締役監査等委員     加藤 政宏   愛知銀行 取締役監査等委員

   取締役監査等委員（社外） 江本 𣳾敏

   取締役監査等委員（社外） 柴田 雄己

2

   取締役監査等委員（社外） 村田 知英子

   取締役監査等委員（社外） 我妻 巧

   取締役監査等委員（社外） 板倉 麻子

【 昇任代表取締役の略歴等 】

   くらとみ のぶひこ

藏冨 宣彦

   生年月日  １９５９年 ２月１５日

   職  歴  １９８１年 ４月 株式会社中央相互銀行（現愛知銀行）入行

         ２００２年 ４月 同 審査部 調査役

         ２００５年 ６月 同 総合企画部 調査役

         ２００７年 ２月 同 コンプライアンス統括部 調査役

         ２０１３年 ６月 同 コンプライアンス統括部 副部長

         ２０１４年 ６月 同 コンプライアンス統括部 部長

         ２０１６年 ６月 同 取締役 コンプライアンス・リスク統括部長

         ２０１７年 ６月 同 取締役 監査部長

         ２０１９年 ６月 同 常務取締役

         ２０２１年 ６月 同 専務取締役（現任）

         ２０２２年１０月 株式会社あいちフィナンシャルグループ取締役（現任）

   所有株式数 ７，６９７株

   はやかわ まこと

   早川  誠

   生年月日  １９６２年１２月１５日

   職  歴  １９８５年 ４月 株式会社中京相互銀行（現中京銀行）入行

         ２００４年１０月 同 総合企画部次長 兼 総合リスク管理グループ長

 兼 経営企画室調査役

         ２００６年 ５月 同 総合企画部次長 兼 経営企画室調査役

         ２００７年 ６月 同 総合企画部部長 兼 経営企画室調査役

          ２００８年 ５月 同 総合企画部長

          ２０１１年 ６月 同 執行役員総合企画部長

          ２０１２年 ６月 同 執行役員

          ２０１３年 ５月 同 執行役員事務統括部長

          ２０１４年 ５月 同 執行役員営業統括部長

          ２０１５年１０月 同 執行役員

          ２０１６年 ３月 同 執行役員リスク統括部長 兼 総合リスク管理グループ長

          ２０１８年 ４月 同 執行役員総合企画部長

          ２０１９年 ６月 同 常務執行役員総合企画部長

          ２０２１年１２月 同 常務執行役員

          ２０２２年１０月 同 取締役常務執行役員総合企画部長（現任）

          ２０２２年１０月 株式会社あいちフィナンシャルグループ取締役（現任）

   所有株式数 ６，８１５株

3

２．株式会社あいち銀行（2025年 1月 1日付）

  役員一覧

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く）

  （役職名）        （氏名）

   取締役頭取（代表取締役） 伊藤 行記

専務取締役（代表取締役） 藏冨 宣彦   人事部に関する業務

常務取締役（代表取締役） 早川 誠    ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ統括部に関する業務

常務取締役        𠮷川 浩明   事務統括部に関する業務

常務取締役        川井 博史   事務統括部（副担当）に関する業務

常務取締役        鈴木 規正   審査部に関する業務

常務取締役        伊藤 謙二   総合企画部、証券外国部に関する業務

取締役          鈴木 武裕   営業本部長、営業企画部、営業推進部、ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部、

デジタル営業部に関する業務

   取締役          鈴木 徹    本店営業部長

取締役          石川 恵一   監査部長、監査部に関する業務

   取締役          瀬林 寿志   総務部、人事部（副担当）に関する業務

取締役          村尾 康一郎  営業本部（副担当）、営業企画部（副担当）、営業推進部

（副担当）、ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部（副担当）、デジタル営業部

（副担当）に関する業務

（２）取締役（監査等委員である取締役）

  （役職名）        （氏名）

   取締役監査等委員     加藤 政宏

   取締役監査等委員     真能 一彰

   取締役監査等委員（社外） 長谷川 康夫

   取締役監査等委員（社外） 中尾 善彦

   取締役監査等委員（社外） 松野 恒博

（３）執行役員

  （役職名）              （氏名）

上席執行役員人事部長         川畑 徹志

上席執行役員             坂本 達哉

（愛銀リース株式会社代表取締役）

上席執行役員審査部長         三好 淳太

（審査企画グループ・審査グループ・不動産調査グループ担当）

上席執行役員審査部長         森田 辰浩

（審査グループ・管理グループ・経営サポートグループ担当）

上席執行役員名古屋営業部長      五味 久典

上席執行役員営業企画部長       片岡 太郎

（政策投資担当）

上席執行役員ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長      伊藤 公二

上席執行役員営業企画部長       尾関 学

上席執行役員事務統括部長       岡庭 隆志

執行役員ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ･ﾘｽｸ統括部担当部長  滝元 裕幸

執行役員ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ･ﾘｽｸ統括部長     西尾 隆史

執行役員営業推進部長         小森 淳

執行役員審査部担当部長        寺尾 健

執行役員総合企画部担当部長      柳  博之

執行役員証券外国部長         磯部 勝雅

以 上